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Legenda o srebrnych dzwonach

Dawno już temu,wiele lat...
Nad Wilją i nad Wisłą
Żył Olbrzym znan na cały świat 
Co dęby jak dźbła na zjem kładł, 
Z taką szedł mocą w przyszłość

W najnikczemniejszych wrogów tłok 
Z odkrytą,szedł przyłbicą.
Sto mil miał każdy jego krok, 
Ponurą noc,najgęstszy mrok 
Ciął myśli błyskawicą.

Stopy od ran obrzękły mu 
A pot zalewał oczy, 
Gdy bez^spoczynku i bez snu, 
Z wichrów nabrawszy w piersi tchu, . - 
Ku jasnym szczytom kroczył.

Zbryzgany błotem, obelg syt, 
Z^ciężkim na barach głazem, 
Poł wieku piął się na ten szczyt... 
Wreszcie rozpalił Wielki Świt 
Piorunem - swym rozkazem

I rzekł otarłszy pot z swych lic: 
Macie iść po tej drodze, 
Którą oświetla czynów znicz.
Wszystko Wam dałom - sobie nic. 
Spełniło się, odchodzę.

Jedną Wam tylko prośbę ślę, 
Gdy odejść mi już przyszło: 
Niech,tam gdziem dzieckiem modlił się, 
Nad Wilją spocznie serce me 
A ciało zaś nad Wisłą.

Serce,me niech U matki- stóp 
Koi się wieczną ciszą, 
Bo taki uczyniłem ślub.
Nad ciałem zaś gdy legnie w grób, 
Niech dzwony srebrne wiszą.

Azjeśli przyjdą trwogi dnie, 
Wówczas od stop macierzy, 
Wzięci z nad Wilji serce me', 
Nad Wisłą rozkołysze się 
I w srebrny dzwon uderzy.

Słońce nad ^światom-krwawo lśni 
A ludzie mówią wszędzie 
0 Tym, co pod dzwonami śpi 
I o tej prawdzie która tkwi 
W przedziwnej tej legendzie.

Czuwa Olbrzyma święty duch... 
Słychać znów tętent koni...' 
Nowy,się jakiś począł ruch... 
Wytężaj więc Narodzie słuch, 
Czy srebrny dzwon nic- dzwoni.

Adam Kowalski
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TESTAMENT

Gdy palec Boży ziemi dotyka,stuletnie dęby ku ziemi gną szyję, 
a gdy grzmoty i błyskawice po ziemi idą, ptaszyny i ludzie chowają 
się do schronisk i domów. Gdy palec Boży ziemi dotyka,gdy idzie ta
ka wielka wojna, jaką myśmy przeżyli; to ziemia jęczy i woła,a wy
roki gdzieś w niebie wysoko się piszą - dla jednych zatracenie, dla 
innych odrodzenie. I gdy czasy tak wielkie idą, co świat na inny 
zmieniają, to czasy te nie są na miarę piersi tchórzykpw, piersi ło
trzyków .

Państwo i naród, które na podstawie kłamstwa, na podstawie ne
gowania prawdy budują myśl polityczną, dążą do^zguby.Ten jest słab
szy, kto buduje na kłamstwie i na fałszu, w porównaniu z tym,kto ohoe 
budować na prawdzie» Jak w walce wódz, który się opiera na kłamli
wych wieściach, który si^ kłamliwemi raportami kieruje, idzie do 
przegranej, tak samo naród, który na kłamstwie buduje swoje myśli, 
idzie ku swojej zgubie.

Tylko ten człowiek wart nazwy człowieka, który ma pewne przeko
nania i potrafi je bez względu na skutki wyznawać czynem.

Każdej nowej prawdzie trzeba odwagi myśli.

Wojsko, to prawda siły,ramienia, co broni i chroni,co życie da
jąc, życie innym otwiera., co krwią, jak cementem, mości prawdę his- 
torji i trwania narodu.

Niech każdy żołnierz, zacząwszy od najwyższego dowódcy,kończąc 
na najświeższym rekrucie, pamięta, że od jego sumienności w pracy, 
od jego wysiłku zależy, czy zabezpieczy narodowi to,czego po nas, 
żołnierze, naród spodziewać się ma prawo: - niezależność i pełną 
swobodę urządzenia się po swojemu w Wolnej* Ojczyźnie.

Honor służby staje nieraz w sprzeczności z honorem osobistym, 
ale honor służby jest jak sztandar, z którym żołnierz rozstaje się 
wraz z życiem... Bez honoru służba wojskowa jest zawsze bez duszy 
i traci siły.

Zarówno w najradośniejszych, jak najcięższych chwilach żoł
nierz musi być opanowany i zrównoważony, zdolny do wykonania swego 
zadania w porządku i dokładnie.

Józef Piłsudski
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STRATY MARYNARKI HANDLOWE J 
w miesiącu k w i ę"t n Fu

i Ro,ndyn, 11. V,. ( r ) Bryty jskie mini sters- 
wo informacyj ogłosiło następujące

dane o stratach sojuszniczej marynar
ki handlowej w miesiącu kwietniu br.

Na skutek działań nieprzyjacielskich 
w m.kwietniu br.zatopionych' zostało 
ogołem 106 statków o łączne] pojemnoś 
ci 488.124 tonn. W tym było 60 stat
ków brytyjskich o poj.293.089 tonn,43 
statkow^sujuszniczych o poj.189,475 
tonn i 3 statki neutralne o poj,5.562 
tonn. . ■
.Komentarze wskazują,że nastąpiła 

więc pewna poprawa w stosunku do mie
siąca marca br.o ile chodzi o straty 
na Atlantyku. Natomiast łącznie z 
stratami greckimi i jugosłowiańskimi 
są to największe straty jakie ponie - 
siono w ciągu jednego miesiąca od po
czątku wojny. .

Dla właściwej oceny wysokości tych 
strat pr z yp ominą się, że w kwietniu 
1917 r.,gdy swój szczyt osiągnęła kam 
pania prowadzona przez niemieckie ło
dzie podwodne, zatopione zostały stat
ki sojusznicze o łącznej poj.881.027 
tonn, w czym łączna poj.statków bry
tyjskich wynosiła 525.820 tonn,gdy w 
kwietniu br. odnośne straty są zaled
wie nieco wyższe od połowy odpowied
nich cyfr z poprzedniej wojny.

Komunikat o kwietniowych, stratach 
sojuszniczej marynarki handlowej ogło 
szony został nieco wcześniej,niż to 
było pierwotnie przewidywane. Komuni
kat admiralicji brytyjskiej w tej 
sprawie spodziewany był dopiero w po
łowie b.m. Wcześniejsze ogłoszenie da 
nych nastąpiło na skutek dużego zain
teresowania amerykańskiej opinii pu - 
blicznej tą sprawą, a to w związku z 
rozpatrywaną obecnie kwestią użycia 
wojennej floty amerykańskiej do'konwo 
jowania transportów przeznaczonych 
dla W.Brytani i.

Komisja morska Stanów Zjedn.A.P.roz 
poczęła już stałą obsługę przy pomocy 
statków pływających pod flagą amery - 
kańską linii żeglugowych wiodących do 
strefy Morza Czerwonego. Równocześnie 
rozpoczęta zostanie dodatkowa obsługa 
linii żeglugowych,wiodących do Chin.

O-PÓR na Bałkanach
Pane(Kreta)11,V.(R) Grecy nie skł a d a - 
ją,broni.Świadczy o tym grupa 250 ucz 
niow greckiej szkoły podchorążych

. t.zw.Evelpides, która pomimo 
nakazu władz niemieckich pozostania w 
koszarach przemaszerowała z bronią i 
sztandarem przez Korynt i Peloponez.

W Monenvassa o 200 km od Aten zała 
dowała się ona i odpłynęła na Kretę, 
gazie została z entuzjazmem powita
na przez Greków i Sojuszników.W sa
mej Grecji również istnieją jeszcze 
inne zarzewia oporu.

Radio, ateńskie, doniosło, że b.głów 
ny dowodca wojsk greckich gen.Papa- 
gos, oraz kilku kierowników resor - 
tow ministerialnych,m.i.spraw zagra 
nicznych zostało aresztowanych. Na 
polecenie władz niemieckich mają cni 
byc postawieni przez rząd Tsalakcgłi 
w stan oskarżenia za rzekome sprowo 
kowanie wojny z Niemcami.

Z Jugosławii nadchodzą wiadomości 
o utrzymującym się w kraju oporze 
zbrojnym. Około 10 tys,śołnlcrzy ju
gosłowiańskich zdołało się skryć w 
górach Bośni i Czarnogóry z karabina ' 
mi maszynowymi i amunicją. Prowadzą 
oni^ożywione działania podjazdowe.

Równocześnie donoszą, że cały śkarb 
jugosłowiański został uratowany.jesz 
cze przed wybuchem działań wojen 
nych zdołano wywieść z kraju 45 ton 
złota.

W'związku z tym aresztowany zos
tał przez Gestapo patriarcha prawo
sławnego kościoła Jugosławii Gawry— 
ło, oskarżony o ukrycie skarbu pań
stwa i klejnotów królewskich.
WŁOCHY POD KONTROLĄ NIEMIECKĄ 
^ondyn 10. V. (R) prasa amerykanską 
donosi,że włoskie przedstawiciels - 
twa dyplomatyczne i konsularne w "pań
stwach obcych straciły zupełnie swą 
niezależność j. zostały podporządko
wane specjalnym organom niemieckim. 
vv Ameryce 51 konsulatów włoskich o- 
trzymałó.polecenie współpracowania 
z najbliższymi placówkami niemiecki 
mi. Współpraca ta wygląda w ten spo 
sob.że personel,dyspozycja pieniądz 
mi oraz kurierzy dyplomatyczni pod
dani, są pod kontrolę przedstav/icie- 
li władz niemieckich . Zarządzenia te 
wywołały żywe niezadowolenie w amba 
sądzie włoskiej w Waszyngtonie.

Współpraca włosko-niemieoka jest 
ogromnie poniżająca dla Włochów i 
odbiera rządom faszystowskim resztę 
prestiżu zarówno zagranicą jak i we 
własnym kraju. Przyjaźń z Niemcami 
pociąga zresztą za sobą niemiłe kon 
sekwencje także w innych dziedzinach.

Dziennik "Nev-York Times” przyno
si wiadomości o nowych ograniczę - 
niach spoź^^cia mięsa we Włoszech.Do 
tychczas mieli Włosi cztery dni bez 
mięsne w tygodniu.obecnie będzie ich 
pięć. Da je się również odczuwać trak
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innych środków żywności przede wszyst 
skim chicha. Na tym tle doszło nawet 
do poważnych demonstracyj anty-nie - 
mieckich wśród młodzieży akademickiej, 
a w następstwie ich do zamknięcia Uni 
wersytetu w Rzymie.

Na rolę jaka przypada Włochom w 
tej współpracy z Niemcami charakterys 
tyczne światło rzuca też nast.fakt. . 
agencja prasowa”Niezależnych Francu - 
zow” donosi,że do Francji nadchodzą 
znaczne oddziały wojsk^włoskich ce
lem zastąpienia oddziałów niemieckich 
przerzucanych na wschód.Ostatnio obsa 
dzono wojskami włoskimi okolice Borde 
aux.

Lista ofiar wybitnych przedstawicie 
li reżimu faszystowskiego powiększyła 
się o nazwisko pułk.Carlo Antione, na 
czelnego dyrektora włoskiej służby 
transportowej i wybitnego znawcy spraw 
motoryzacji. Pułk.Antione zginął dnia 
3 maja br .w czasie lotu nad Afryką 
północną.

SABOTAŹYSCI WŁOSCY PRZED SĄDEM "I U.S.n 
Nowy Jork,10.V.(R) Kapitan oraz naczei 
ny inżynier włoskiego statku handlowe 
go "Villaperosa" skazani zostali przez 
sąd amerykański na karę więzienia po 
trzy lata za sabotaż i uszkodzenie ma 
szyn statku. Ośmiu innych członków za 
łogi skazanych zostało na półtorarocz 
,ne więzienie.
SŁABE WYNIKI NIEMIECKIEJ 7/0JNY 
POD77QDNEJ NA OCEANIE ATKANTYCKIM 
Waszyngton, 10.V.(R) Według danych Ko
misji morskiej Stanów Zjednoczonych 
tylko 8 statków wiozących materiał wo 
jenny dla ’7 .Brytanii zostało zatopio
nych w ciągu ostatnich trzech miesię
cy. Ogółem opuściło Stany Zjednoczono 
w tym czasie 205 statków załadowanych 
wszelkiego rodzaju sprzętem i materia 
łami. Cyfry te są dowodom małej sku
teczności ofenzywnych działań nicmiec 
kiej marynarki wojennej^przede wszyst 
kim łodzi podwodnych jeśli chodzi o 
szlaki morskie łączące W.Brytanię ze 
Stanami Zjednoczonymi.

STRATY MARYNARKI HANDLOWEJ ” OSI ” 
Londyn, 11.V.(R) Admiralicja brytyjs- 
ka ogłosiła komunikat,stwierdzający, 
że w ciągu ub. 6 tygodni nieprzyja - 
cielska marynarka handlowa straciła 
600 tys.tonn statków. Ogółem dotyoh 
czas zatopiono 2.912 tys.tonn stat
ków nieprzyjacielskich,w czym jest 
1.756 tys.tonn statków niemieckich, 
1.090 tys.tonn statków włoskich i ok. 
66 tys.tonn statków znajdujących się 
na usługach Niemiec i Włoch.
KULISY ZATARGU IRACKO-BRYTYJSKIEGO

0 parodoksalnej sytuacji w Iraku 
świadczy fakt,że dotychczas Irak nie 
nawiązał oficjalnych stosunków dyplo 
matycznych z Niemcami.Stosunki te zo 
stały zerwane dnia 6 września 1939, 
na mocy postanowień układu sojuszni
czego z W.Brytanią.

Tymczasem prasa amerykańska donosi, 
że amb.Rzeszy w Ankarze von Papen 
przed wyjazdem z Turcji przekazał po 
słowi irackiemu w Stambule 50 tys.f. 
w złocie,najwidoczniej na cele prowa 
dzonia dywersji przeciwko W.Brytanii. 
Obecnie zbuntowany rząd iracki zori
entował się,że rozpoczął awanturę, w 
której nie może liczyć na realną po
moc wojskową,zwłaszcza ze strony Nic 
mice,a jej polityczne następstwa mo
gą być bardzo daleko idące.

Rząd turecki odbył nadzwyczajne po 
siedzenie,poświęcone podobno zagad - 
nieniu irackiemu. Bezpośrednio po 
tym posiedzeniu premier turecki od - 
był dłuższą rozmowę z irackim min. 
wojny gen.Szawkatem.
Z ROSJI SOWIECKIEJ- 

Prasa brytyjska donosi,że po obję
ciu stanowiska premiera przez Stali
na b.min.spr.zagr.Litwinow został po 
nownie kierownikiem, biura informacyj 
nogo sowieckiego komisariatu spraw 
zagranicznych i ma przedłożyć Stali
nowi sprawozdanie o ostatnich wyda - 
rżeniach międzynarodowych.

Źródła japońskie podały,że- dokony
wana jest silna koncentracja wojsk 
sowieckich na zachodniej granicy Ro
sji Sowieckiej. Wiadomości te został 
ły oficjalnie zdemontowane przez a- 
gencję "Tass”, która określiła je ja
ko wytwór chorobliwej wyobraźni.

KRONIKA BRYGADY

12 M A J
dziś Pankracego - jutro Serwaoegj 
Kalendarzyk historyczny»
1364 Założenie Uniwersytetu w Krako

wie przez Kazimierza-Wielkiego.
1935 Zgon Józefa Piłsudskiego

'P_Q_L_S_K„I„Ę__KINO__Q_.B„O_Z_QJJ_E 
w poniedziałek dnia 12 maja b. r. 
wyświetla film p. t.

SERENADA B R 0 D W A #Y U” 
iz Jeanette MacDonald w roli głównej. 
'Początek przedstawienia o g. 18.30.
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WZNOWIENIE DZIAŁAŃ W LIBII
Kciir, 11. V. (r)^ W~ Libii pod To brukiem, 
po dniu w którym nie było nic do za
notowania, pod jęte zostały znów dzia
łania patroli brytyjskich.Również pod 
Soxlum stv/ierdzono ożywioną działal
ność, patroli brytyjskioh.Zadano stra 
ty nieprzyjacielowi i wzięto pewną 
liczbę jeńców.

Niemcy z trudnością znoszą warunki 
pustynne o czym świadczą następujące 
fakty, podane.przez żołnierzy brytyj 
skich przybyłych z Zachodniej pusty 
i-i do Haify. Okazuje się, źe patrole 
australijskie pod Tobrukiom-napotka
my już grupy żołnierzy .niemieckich, 
skarżących się na^zupołne wycieńczę-- 
nic z powodu upałów i poddających się 
z tego powodu do niewoli, Niektórzy 
z ni oh nie pili wody od 48 godzin. 
Żołnierze niemieccy podda ją się po 
uprzednim pozbyciu.się broni.

* ,Lotnictwo brytyskie jest nicustan 
nie w akcji. Najciężej bombardowane 
były w ostatnich dniach Derna i Tri
polis. Poza tym wyrządzono szkody sa 
molotom nieprzyjacielskim znajdują - 
cym się na lotnisku w Gazala. W Dże- 
cabaja rozbito kolumnę transportową-, 
v7 Tripolisie trafiono ponownie molo, 
wywołując znaczne eksplozje, elektro 
wnię centralną i inne budynki, gdzie 
wzniecono pożary. Wszystkie samoloty 
brytyjskie powróciły nieuszkodzone.

Marynarka brytyjska dokonała silne 
go ataku na Benghazi.Podczas 
tego bombardowania,przeprowadzonego 
w czwartek rano, trafiono w kilka" 
statków stojących w porcie.Poza tym 
przecięto drogę dwom statkom, zmie
rzającym do portu i zniszczono je. 
Jeden z nich miał poj.3 tys.tonn, a 
drugi z ładunkiem amunicji o poj.ok. 
6000 tonn,-jak stwierdza komunikat 
admiralicji brytyjskiej - został ”roz 
bity w drzazgi”.

PiAł dokonało również niezwykle u- 
datnego nalotu na lotniska w Catąnii 
i Comiso na Sycylii,całkowicie zaska 
kując nieprzyjaciela,. W Catanii zaa
takowano popołudniu trzy grupy samo
lotów typu Me 111 i grupę"JU 88. 0- 
s i.rzeliwano też z karabinów maszyno
wych żołnierzy _ wychodzących z koszar. 
Ponobnie w Comiso zniszczono jeden 
samolot typu Me ,109 i ostrzeliwano 
grupę^30 oliccro’vV. Poza tym podpalo
no jeden Ju 62,3 bombowce nieprzyja
cielskie i 2 inne samoloty. Orientu
jąc się według pożarów bombowce bry
tyjskie lotom nurkowym zaatakowały' 
jeszcze grupę samolotów dwumotoro- 
wych, podpalając kilka z nich.Pozo- 
stawiono też w płomieniach aparaty

pu JU 62. Wszystkie samoloty bry
tyjskie powróciły nieuszkodzone.

. komunikat egipskiego min.obronykra 
ju donosi,że w dniu 10 bm rano doko
nany został nalot na strofę kanału 
Suezkiego.. Wyrządzone zostały lek - 
kie szkody,.Czynne były baterie arty 
lerii przeciwlotniczoj. ‘
dziach nie było. Ofiar w lu -*

Admiralicja brytyjska 
konaniu przez lotnictwo

donosi o do- 
włoskie w

ciągu czwartku, bezskutecznych ata
ków przeciwko okrętom brytyjskim,od
bywającym działania, w zachodnim base 
nie Morza śródziemnego. Okręty nie 
doznały żadnych szkód. Samoloty nie
przyjacielskie były odpierane ogniem 
artylerii przeciwlotniczej i przez 
myśliwce marynarki. Lotnictwo brytyj 
skie straciło 2 aparaty, przyczym za 
l°gę jednego zdołano uratować.

Nieprzyjaciel atakował przy pomocy 
bombowcow,zrzucających torpedy,oskor 
towanych przez myśliwce jak też bom
bowcow do lotu nurkowego. M*.i.odparto 
grupę 26 bombowców nurkowych,eskorto 
',,anyoh przez myśliwskie samoloty ty
pu Me 110, nim atak zdołał być zorp*a 
nizowahy. v
,Zaatakowana eskadra.^okrętów zadała 

.nieprzyjacielowi następujące straty; 
ogniem artylerii zniszczono 3 bombow 
ce z torpedami i jeden typu S.79., a 
/ bomoo7.ee z torpedami poważnie usz
kodzono. .Myśliwce marynarki brytyjs
kiej strąciły jeden samolot typu JU 
87 i 2 typu S.79,oraz uszkodziły po
ważnie jeden JU. 87, jeden Me 110 i r- 
jeden Cr 42. Poza tym szereg dalszych 
aparatów nieprzyjacielskich doznało 
uszkodzeń.

Nowy komunikat egipskiego min.spr. 
wewnętrznych stwierdzane w nocy na 
11 bm. samoloty nieprzyjacielskie do 
konały nalotu na strefę kanału Suez-. 
kiego. Spotkał je ogień artylerii 
przeciwlotniczej. Zrzucone zostały 
bomby,które wyrządziły nieznaczne 
szko^własności prywatnej. Jedna oso 
ba odniosła rany.
Sukcesy brytyjskie w abisyntt.

W A b i T^nFTT—^woJska~Try:Fyj- 
SAie.posuwają się zarówno od północy, 
jak i od południa, w kierunku Amba 
Aligi. Wzięto nowych jeńców i" zadano 
nieprzyjacielowi straty .We wschodniej 
części prow. Godżam zabito z garnizo 
nu wycofującego się z Debra Marcos ' 
80;żołnierzy i raniono 200. Na nołu- 
dniu.po kilkudniowych walkach wypar
to nieprzyjaciela z silnie umocnio -
nyoh pozycyj.
ła się na 1

Jedna. z nioh rozciąga
rć km w głąb. Oddziały czo
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łowe zbliżają się do Adola, położone
go o 75 km na północ od Neghellii do 
Algo, podobnie oddalonego od Yavello.

Podczas ostatnich postępów pod Am- 
ba Alagi wojska hinduskie idące od, 
północy wzięły do niewoli 150 jeńców. 
Znaczne postępy poczyniła również ko
lumna południowa,zadając Włochom cięż 
kie straty. .Działania na południe idz 
wijają się pomyślnie.

Lotnictwo brytyjskie i imperialne 
dokonało silnego ataku na forty w 
Amba Alagi i na kolumny transportowe 
oraz obozy włoskie na pozostałych te 
renach. Przyczyniło się to do dalsze 
go obniżenia ducha resztek walczą - 
oyoh wojsk nieprzyjacielskich. Dzia
łania odbywają się w coraz to mniej 
sprzyjających warunkach klimatycznych.

Cesarz Haile Selassie nadesłał na 
ręce premiera brytyjskiego telegram 
z podziękowaniami dla rządu i armii 
brytyjskiej za pomoc w odzyskaniu nie 
podległości przez Abisynię. Prem.Qhur 

.chill w odpowiedzi podkreślił, że 
’•> Haile Selassie jest pierwszym z mo

narchów, który zdołał powrócić tryum
falnie na tron wydarty mu przez zbro 
dni czych przywódców państw' ”osi”.
S Y T U A_G J. . A W. I R__A KU 
Komunikat wojenny z dn=10 maja stwier 
dzał, że w okręgu Habbanyeh i Basra 
panuje spokój» Z Habbanyeh1 patrole 
nasze utrzymują kontakt z oddziałami 
powstańczymi,które wycofały się wide 

•‘runku na Ramadi i Falluja* Dnia 11 
bm podano, że w okręgu Habbanyeh i Ba 
sra panował spokój.

Lotnictwo brytyjskie wykazuje oży
wioną działalność nad terenami zaję-' 
tymi przez powstańców irackich.Bom - 
bardowano lotniska w Mossulu, Raszid," 
i Bakuba. W Szahraban zniszczono na 
ziemi 10 samolotów irackich. "Zaatako 
wano też niedaleko Ramadi niewielką 
kolumnę nieprzyjacielską, która praw
dopodobnie eskortowała jednego z przy 
wódców powstańczych Fawzi Kawakji. 
Zniszczono samochód osobowy i auto - 
bus, żabi jając z karabinów maszyno 
wych ich pasażerów. Rankiem 11 maja 
jednostki pancerne.RAF-u zajęły po 
uprzednim zbombardowaniu fort Rutbał} 
niedaleko lotniska o tej samej naz - ' 
wie, zajętego przez siły brytyjskie 
już dwa dni wcześniej. Ponadto atako 
wano ponownie koszary i lotnisko w 
Mossulu.oraz zabudowania wojskowo w 
szeregu miejscowościach zajętych 
przez oddziały powstańczo, 
GWAŁTOWNY NALOT NA LONDYN 
Londyn ll.V.(R) Działalnośćbómbow - 
oow niemieckich nad W .Brytanią w no
cy z 9 na 10 jak również za dnia 10 
maja była nie wielka. Pojedynczo le
cące samoloty zrzuciły w czasie nocy

pewną ilość bomb nad różnymi częścią 
mi kraju, szkody i straty były jedrtic 
nieznaczne. Zestrzelono trzy samolo
ty niemieckie. Donoszą też o zaata
kowaniu jednego pociągu,który był o- 
strzeliwany z karabinu maszynowego. 
Kilka osób zostało rannych.

W nocy z 10 na 11 bm. lotnictwo 
niemieckie dokonało bardzo gwałtowne 
go nalotu na Londyn. Pełnia księżyco 
wa ułatwiła nieprzyjacielowi zadanie. 
Zrzucono na miasto wielką ilość bomb 
o wysokiej sile wybuchowej i zapala
jących. Szkody są znaczne. Bomby nie 
raieckle trafiły m»i. w 5 szpitali, 
kilka kościołów, Parlament,, Muzeum 
Brytyjskie i szereg budynków prywat
nych. Pewnej ilości pożarów nie zdo
łano bozwłocznio opanować.

W czasie nalotu strącono 
33 samoloty nieprzy
jacielskie . Niewielka 1- 
lość bomb rzucona została także w in 
nych częściach kraju, lecz szkody i 
straty były nie znaczno.
NISZCZZ01ELSKIE NALOTY NA NIEMCY 
w Mannheim >Ludwigshafen i Hamburgu 
Londyn 11,V. (R) W nocy z piątku na 
sobotę bombowce RAF-u dokonały, skon
centrowanego ataku na obiekty przemy 
słowo w Mannheim i Ludwigshafen,gdzie 
zrzucono wielkie ilości bomb 1 wyrzą 
dzono duże szkody.

Inne eskadry atakowały równocześnie 
B er 1 in , oraz doki w Calais, 0- 
stendzie*Boulogne i Ymuiden.Dokonano 
też kilku skutecznych nalotów na lo
tniska niemieckie w Norwegii i Fran
cji. W operacjach tych Anglicy stra
cili :3 samoloty.

Duża formacja bombowców brytyjskich 
zaatakowała w nocy z 10 na 11 bm.dziel 
nice przemysłowe, doki i statki w por
cie W Hamburgu, wyrządzajęo 
nieprzyjacielowi znaczne szkody.Inne 
formacje bombardowały w tym samym cza 
sie port w Bremen, Emden i 
Rotterdamie, jak również o- 
biekty wojskowo w Berlinie. 
Pożartym atakowano statki niemieckie, 
z których dwa zatopiono. W czasie walk 
na terytorium nieprzyjacielskim strą
cono 2 maszyny niemieckie. Anglicy 
stracili tej nocy, we wszystkich ope
racjach łącznie siedem samolotów.
KRONIKA BRYGADY (C.D.) 
GRNPA CHARBIŃCZYKÓW U DOWÓDCY SBSK.

W ubiegłą niedzielę,jako w pierwszą 
rocznicę wyjazdu z dalekich Chin,gru
pa CharbińcZyków zameldowała się u 
Dowódcy S.BcS.K. Wszyscy uczestnicy 
.wzięli udział w nabożeństwie, po czym 
przedstawieni byli przez mjra Kwiat
kowskiego p.gen.Kopańskiemu, który 
następnie podejmował ich w kasynie 
oficerskim-lampką wina.


